国際委員会

 アジア学術会議分科会（第２３期・第３回）

議事要旨

１ 日 時：平成２７年３月６日（金）１６：００～１７：３０

２ 場 所：日本学術会議 ６－Ｃ（１）会議室（６階）

３ 出席者：吉野委員長、宮崎副委員長、花木委員

      （事務局）山田次長、佐藤参事官等

４ 議 事：

（１）アジア学術会議分科会（第1回）議事要旨（案）について

        アジア学術会議分科会（第1回）議事要旨（案）について説明後、了承された。

（２）副委員長の指名について

    宮崎委員が、本分科会の副委員長に指名された。

 （３）アジア学術会議について

    アジア学術会議（Science Council of Asia: SCA）の概要について説明。

（４）第１５回アジア学術会議（カンボジア会合）について

    第１５回アジア学術会議（カンボジア会合）の概要について説明。

（５）第15回アジア学術会議への会員の派遣について

   第15回アジア学術会議への会員の派遣について審議が行われ、了承された。

（６）第15回アジア学術会議への外国人の招へいについて

   第15回アジア学術会議への外国人の招へいについて審議が行われ、了承され

た。

（７）国際業務に参画するための特任連携会員の推薦について

   国際業務に参画するための特任連携会員の推薦について審議が行われ、了承

された。

以 上